

Udadvendt plastvirksomhed modtager DI Sydvestjyllands InitiativPris

Billund-virksomheden HN Group A/S er netop blevet tildelt dette års InitiativPris af DI Sydvestjylland. Udover en flot vækst og mange nyansættelser modtager plastvirksomheden prisen på baggrund af sit engagement i emner, der både gavner den lokale industri og det omgivne samfund



-I det daglige jager vi ikke medaljer, og vi var faktisk slet ikke opmærksomme på, at vi var potentielle kandidater til at modtage DI's InitiativPris. Derfor føler vi også, at det er langt mere værdifuldt at modtage prisen, når det nu ikke er en hæder, som vi specifikt har haft i baghovedet, siger Allan Hansen, Direktør Salg & Marketing, HN Group A/S.

Af Lars Friis Farsøe, Plastindustrien

DI's regionale Initiativpriser bliver hvert år uddelt til mindre eller mellemstore virksomheder, der har skabt grundlag for vækst gennem initiativ og særlig virkelyst. I år har DI Sydvestjylland valgt at tildele hæderen til Billund-virksomheden HN Group A/S, der bl.a. arbejder med sprøjttestøbning, termoformning og værktøjsfremstilling af plastemner. Imidlertid kom det noget bag på virksomheden selv, at HN Group A/S i første om-

gang overhovedet var blevet indstillet til prisen.

-I det daglige jager vi ikke medaljer, og vi var faktisk slet ikke opmærksomme på, at vi var potentielle kandidater til at modtage DI's InitiativPris. Derfor føler vi også, at det er langt mere værdifuldt at modtage prisen, når det nu ikke er en hæder, som vi specifikt har haft i baghovedet. Vi har gjort det, som vi mener, har været rigtigt i dagligdagen for at skabe en sund virksomhed, fortæller Allan Hansen, der er direktør med

ansvar for salg og marketing i HN Group A/S.

Allan Hansen lægger ikke skjul på, at selv om hæderen kom bag på virksomheden, så er HN Group A/S meget taknemmelige for at modtage InitiativPrisen:

-Det betyder utroligt meget for os, at vores arbejde bliver værdsat og påskønnet. Vi har haft nogle gode år med en sund vækst, hvor vi samtidig har haft mulighed for at søsætte nye initiativer som fx Tech Tour og øget automatisering samt et større leanprojekt. At DI Syd-

vestjylland har peget på os som dette års vindere af InitiativPrisen ser vi som et stort skulderklap, der inspirerer os til at fortsætte vores måde at arbejde på.

Flot vækst, nye arbejdspladser og et udadvendt fokus

Der er flere årsager til, at DI Sydvestjylland har valgt at pege på netop HN Group A/S som prisvindere.

For det første har virksomheden i de senere år været i stand til at fremvise stabile overskud, og i løbet af det seneste år er der kommet mange nye kunder ind fra bl.a. Australien og Schweiz, samtidig med at virksomhedens eksisterende kunder har placeret nye store ordrer. For det andet har ordretilgangen medvirket til, at HN Group A/S har udvidet medarbejderstaben fra 60 til ca. 85 medarbejdere på bare 12 måneder.

For det tredje har HN Group A/S været initiativtager til teknologidagen Tech Tour, hvor HN Group A/S - i samarbejde med tre andre lokale virksomheder - åbnede dørene for både potentielle kunder og studerende. Over 500 mennesker deltog i arrangementet, der var medvirkende til, at der blev sat øget fokus på mulig-

Fakta om HN Group A/S

- Virksomheden arbejder med sprøjtstøbning, termoformning og værktøjsfremstilling for produktionen af plastemner.
- HN Group A/S er en fusion mellem JGM Plast A/S og HN Tools A/S, og i år 2011 opkøbte virksomheden DMI Plast A/S.
- I maj 2013 gennemførte HN Group A/S - i samarbejde med tre andre lokale virksomheder - teknologidagen Tech Tour, hvor over 500 mennesker deltog i arrangementet. Næste udgave af Tech Tour bliver afholdt til foråret.
- HN Group A/S leverer bl.a. produkter til bilindustrien, medicobranschen, fødevarerindustrien og legetøjsbranchen.
- HN Group A/S præsenterede i oktober måned regnskab for 1. juli 2013 til 30. juni 2014. Virksomheden endte med et overskud på 30,2 millioner kroner, hvilket er mere end en tidobling i forhold til året før.

hederne inden for den lokale industri.

Allan Hansen forklarer, at HN Group A/S fortsat vil have fokus på at stable aktiviteter på benene i samarbejde med andre lokale virksomheder og uddannelsesinstitutioner:

-Sidste år deltog over 500 mennesker i vores Tech Tour, og til foråret er vi parat til at gentage arrangementet. Denne gang kommer vi til at lægge endnu mere vægt på at tiltrække de studerende, da det er vigtigt at vise, hvilke karrieremu-



ligheder der er inden for industrien i vores lokalområde. Vi har i fremtiden brug for dygtige og veluddannede medarbejdere, og derfor skal vi som virksomhed også fastholde et udadventt fokus, så vi er i stand til at tiltrække dem.

Den 12. november blev DI's regionale Initiativpris overrakt ved et arrangement på HN Group A/S, hvor bl.a.

formand for DI Sydvestjylland Jesper Toft Mathiasen, Billund Kommunes borgmester Ib Kristensen og Plastindustriens direktør Thomas Drustrup deltog. HN Group A/S er nu med i kapløbet om at modtage DI's nationale Initiativpris, der bliver uddelt på næste års DI Topmøde af H.K.H. Prins Joachim.

lff@plast.dk



Procesintegration er altafgørende!

1,5 billioner signaler sendes frem og tilbage mellem periferienhederne og sprøjtstøbmaskinen: Dette ubegribeligt høje antal signaler behandles hvert år af SELOGICA styringerne verden over. Og det er den eneste måde at styre integrerede produktionsprocesser på i dag – omfattende og sikkert. Det hører med til det, vi forstår ved en effektiv produktion. ARBURG – effektiv sprøjtstøbning!



ARBURG

www.arburg.dk

ARBURG A/S · Korskildeeng 4 · 2670 Greve · Tel.: +45 36 77 63 99 · Fax: +45 36 77 19 99 · e-mail: denmark@arburg.com